
31





— 2 —



— 3 —



— 4 —



— 5 —



瑞穂町図書館改修事業

平成31年度から
平成32年度まで

３５，０００千円

平成31年度から
履行の年度まで

敬老会演芸委託
平成31年度から
平成32年度まで

２，６７５千円

２２，０５８千円

平成31年度から
平成32年度まで

平成31年度から
平成32年度まで

瑞穂町が平成31年度において瑞穂町土地開
発公社に委託した業務につき同公社が融資
を受けた元金及び利子

瑞穂町が平成31年度において瑞穂町土地開
発公社に委託した公共用地先行取得事業費

金融機関に対する債務保証

４，７９１千円

建物総合管理委託（新庁舎分）

第８期高齢者保健福祉計画・介
護保険事業計画策定支援業務委
託

２４０，４３８千円

３，５４８千円

平成31年度

平成32年度

評価替に伴う土地評価業務委託

平成31年度から
平成32年度まで

郷土資料館指定管理者委託
平成31年度から
平成35年度まで

海外留学奨学資金等支給事業

平成31年度から
平成32年度まで

むさしの保育園指定管理者委託
（その２）

事 業 名 総 額

瑞穂町が平成31年度において海外留学奨学
生に奨学資金等として支給決定した額

平成31年度から金融
機関との協議に基づ
く元利償還の期間

款 項

649,680

0

限 度 額

第２表 継続費

第３表 債務負担行為

瑞穂町土地開発公社の公共用地
先行取得事業

事 項 期 間

年 割 額

366,776

年 度

167,414

平成32年度 282,904

平成31年度

平成33年度

9 教育費 5 社会教育費

8 消防費 2 災害対策費
防災行政無線デジタル化
整備事業

千円 千円

272,517
105,103

地域防災計画改定等業務委託
平成31年度から
平成32年度まで

２０，３３９千円
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借入のときから措置期
間を含め25年以内に元
金均等又は元利均等償
還する。
ただし、町財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は低利債に借換
えすることができる。

合 計 1,418,000

千円

新庁舎建設事業債 1,418,000

証書借入

又は

証券発行

2.0％以内
 (ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金及び地方公共
団体金融機構資
金について、利
率の見直しを
行った後におい
ては、当該見直
し後の利率)

第４表 地方債

起 債 の 目 的 限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

耕心館指定管理者委託
平成31年度から
平成35年度まで

１６７，８２２千円

事 項 期 間 限 度 額
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11,762

4.50

25,072

3.90

36,834

11,500

4.40

24,429

3.80

35,929

262

0.10

643

0.10

905
30

81

30

643

303

24,792

303

2,480

2,450

67,100

1,135

1,116 240,008

24,489

16 67,100

24,489

231,640

524

112,889

389,677

71

361,608

91,529

45,672

112,808

240,008

398,488

45,148

9,606 795

8,368

8,811

20,636

6,638

27,274

6,709

39,034

92,172

240,008

371,214

38,439

8,368

21,360

231,640

724

2,450 28,069

595

307,108

298,740

231,640

24,7923

16

909

890

3

226

226 8,368

8,368

2,480

 188

— 194 —



0.01%

31.4.1

11,629 11,629

1.43

4

201

2,103

1

13,600

360

116

116

2,505 910 30,715

36,604

2,888

 9,610  9,610

33,716 33,716

2,888

84 84

1,668 56 383 87

9,624

9,704

 80

3,96022,512 25,148 89,448 47,532

20,844 25,092 89,065 47,445 372,918 10,725 139,117

169,832375,423 11,635

 1 2,103 36,604 38,707  5,591 33,116

210 831,047 718,627 1,549,674 278,943 1,828,617

209 833,150 755,231 1,588,381 273,352 1,861,733
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1

42 9 57 0

42 3 56 0

31 1 1

6 2.9

46

200 100.0

1 100.0

1 100.0

23.0

81 40.5

30 1 1 21 10.5

6

1 100.0

46 23.0

204 100.0

3.0

50 24.5

76 37.3 1 100.0

50 24.5

31 1 1 22 10.8

30 1 1
325,758 342,500

382,753 394,300

182,700  185,200

144,600 148,600386,847 382,530

31 1 1
328,922 339,300
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0

 6,000 4  3,000  6,500

 9,000  10,000

16 22 16 22

 1  4,000  1  5,000

 6,000 4  3,000  6,500

35

 15,000  27,000

 55,000

 7,400  31,600

( )

20.0

11.4 11.5206

0.0110.0 0.01

24.586875 33.27075 47.709 47.709

35

43.0023.00 30.50 43.00

4.45

20 25

2.225 2.225

2.25 0.25 4.602.10

2.20 0.25 4.602.15
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100.0290,973 290,973 290,973計 290,973

委託

100.0

移転業務

290,973 290,973 290,973事務室等 31年度 290,973

理費 設に伴う

2 総務費 1 総務管 新庁舎建 30年度

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事業名

全 体 計 画 前前年度

末までの

支出額

前年度

末まで

の支出

（見込）

額

当該年

度支出

予定額

当該年

度末ま

での支

出予定

額

翌年度

以降支

出予定

額

継続費

の総額

に対す

る進捗

率

年度 年割額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般
財 源国 都

支出金
地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

平成

100.010,800 10,800 10,800計 10,800

10,800 10,800 100.0構築委託 31年度 10,800 10,800

理費 システム

2 総務費 1 総務管 文書管理 30年度

平成

100.09,306 9,306 9,306計 9,306

100.09,306 9,306 9,306構築委託 31年度 9,306

理費 システム

2 総務費 1 総務管 勤怠管理 30年度

平成

87,199 100.0836,000 76,071 107,700 1,192,300 2,215,110 3,515,110計 3,602,309 599,938 2,090,300

199 87,199 2.445,000 42,00032年度 87,199

61.5546 2,215,110 2,215,11031年度 2,215,110 291,564 1,418,000 505,000

1,100,000 30.5627,300 209,000 161 1,100,00030年度 1,100,000 263,539

5.6

理費 設事業

75,165 107,700 92,300 200,0002 総務費 1 総務管 新庁舎建 29年度 200,000 44,835 80,000

平成

— 198 —



366,776 56.5346,000 20,77633年度 366,776

100.016,010 24,500 45,795計 70,295 54,285 70,295

備事業

45,795 45,795 65.1タル化整 31年度 45,795 43,526 2,269

34.9

策費 無線デジ

13,741 24,500 24,5008 消防費 2 災害対 防災行政 30年度 24,500 10,759

策費 無線デジ

14,073 105,103 105,103 38.68 消防費 2 災害対 防災行政 31年度 105,103 91,030

平成

款 項 事業名

全 体 計 画 前前年度

末までの

支出額

前年度

末まで

の支出

（見込）

額

当該年

度支出

予定額

当該年

度末ま

での支

出予定

額

翌年度

以降支

出予定

額

継続費

の総額

に対す

る進捗

率

年度 年割額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般
財 源国 都

支出金
地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

平成

2 総務費 1 総務管 新庁舎建 30年度

理費 設に伴う

庁舎用備 31年度 390,199 389,700

タル化整 32年度 167,414 161,237 6,177 167,414 61.4

備事業

499 390,199 390,199 100.0

品整備事

業

平成

9 教育費 5 社会教 瑞穂町図 31年度

育費 書館改修

計

263,300 19,604事業 32年度 282,904 282,904 43.5

計 649,680 649,680 100.0609,300 40,380

計 272,517 252,267 20,250 105,103 105,103 167,414 100.0

390,199 389,700 499 390,199 390,199 100.0

平成
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385,002 385,002

71,377 4,621 4,621

262,442 262,442

23,884 3,150 3,150

10

21,391 21,391

1,465 257 257

15

31

34

15

30

31

34

31

34

31

34

5

31

34

10

30

2

31

34

4

6

23,113

1

461,000

7

30

3

289,476

 171
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11

36,000

28

30

17,312

5,930

299,119

5,92113,600

17,004

31

33

68,182

2,684

111,104

356,790

216

10

8
(

720,000

184,400

12

363,210

16,440

9

2,664

85,494

7

61,628

5,408

28

30

31

32

28

30

28

30

31

32

31

32

31

32

28

30 78,788

2,684

6,065

17,220

111,104

144

23,46634,205

230,000

28

30

31

32
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事 項 限度額

期 間 金 額 期 間 金 額
国 都
支出金

地方債 その他

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降
の支出予定額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

瑞穂町が平成31

年度において瑞

穂町土地開発公

社に委託した公

共用地先行取得

事業費

瑞穂町が平成31

年度において瑞

穂町土地開発公

社に委託した業

務につき同公社

が融資を受けた

元金及び利子

18
敬老会演芸委託 2,675

16
金融機関に対す
る債務保証

2,675

平成31年度
から
平成32年度
まで

17
海外留学奨学資
金等支給事業

2,675

限度額に
同じ

1,000

限度額に
同じ

1,000

限度額に
同じ

13
産業会館指定管
理者委託 2,000

900,000

平成31年度
から
平成34年度
まで

平成31年度
から
平成34年度
まで

1,000

平成31年度
から
平成32年度
まで

14
石畑保育園指定
管理者委託

平成31年度
から
平成34年度
まで

15
瑞穂町土地開発
公社の公共用地
先行取得事業

限度額に
同じ

888,267

限度額に
同じ

限度額に
同じ

86,136 723,75178,380

平成28年度
から
平成30年度
まで

瑞穂町が平成31
年度において海
外留学奨学生に
奨学資金等とし
て支給決定した
額

平成31年度
から
平成32年度
まで

－  173 －
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31

32

240,438

23
20,339 20,339

24
31

35 119,958

20,339

31

32

240,438

3,548

3,301 2,264

120,480

21

4,791

22,058 22,058

4,791

3,548

20

3,548

31

32

19

29,435

31

32 22,058

22

35,000

31

32 35,000

4,791
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167,822

31

35

25

167,822 167,438384
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 1 748,933 1,265,819 1,418,000 101,981 2,581,838

1 262,477 862,220 1,418,000 27,909 2,252,311

2 70,560 65,210 5,441 59,769

3 321,322 249,295 63,096 186,199

4 94,574 89,094 5,535 83,559

 2 1,908,973 1,687,332 209,367 1,477,965

1 183,951 138,841 31,908 106,933

2 1,725,022 1,548,491 177,459 1,371,032

2,657,906 2,953,151 1,418,000 311,348 4,059,803
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